

COMPOSIÇÕES ESPECÍFICAS COM INSUMOS DE COTAÇÕES E/OU SINAPI COM COEFICIENTES BASE SINAPI E/OU OUTRAS FONTES MERCADO	PREÇOS DESONERADOS
---	--------------------

ORIGEM	TIPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	COEF.	CUSTO	MATERIAL	MÃO OBRA	TOTAL
ESPECÍFICA		CPUE 010	CARREGAMENTO E ALUGUEL DE CAÇAMBA DE ENTULHO DE 4M3	UN			390,00	164,00	554,00
COTAÇÃO	INSUMO	COT 1	ALUGUEL DE CAÇAMBA 4M3	UN	1,00	390,00	390,00		390,00
SINAPI	COMPOSICAO	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM	H	8,00	20,50		164,00	164,00

Mediana	ADR Entul	Demarchi e	Trans Entul
390,00	390,00	400,00	380,00

ORIGEM	TIPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	COEF.	CUSTO	MATERIAL	MÃO OBRA	TOTAL
ESPECÍFICA		CPUE 020	PGR - PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS	UN			0,00	4.370,40	4.370,40
SINAPI	COMPOSICAO	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	109,26		4.370,40	4.370,40

ORIGEM	TIPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	COEF.	CUSTO	MATERIAL	MÃO OBRA	TOTAL
ESPECÍFICA		CPUE 030	PGRCC - PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL	UN			0,00	1.966,68	1.966,68
SINAPI	COMPOSICAO	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18,00	109,26		1.966,68	1.966,68

ORIGEM	TIPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	COEF.	CUSTO	MATERIAL	MÃO OBRA	TOTAL
ESPECÍFICA		CPUE 040	DESMOBILIZAÇÃO CANTEIRO DE OBRAS	UN			0,00	1.108,60	1.108,60
SINAPI	COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18,00	24,86		447,48	447,48
SINAPI	COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	32,00	20,66		661,12	661,12